
(特 別 收 入 基 金)

中  華  民  國  109  年  度

臺北市政府文化局主管

臺北市公共藝術基金附屬單位預算

臺北市政府文化局編

臺北市總預算案

4-1501



目　次

臺北市公共藝術基金

中華民國109年度

一、財務摘要 ………………………………………………………………………………… 第 1 頁

二、業務計畫及預算概要 …………………………………………………………………… 第 3  －6 頁

三、預算主要表

（一）基金來源、用途及餘絀預計表 …………………………………………………… 第 7 頁

（二）現金流量預計表 …………………………………………………………………… 第 8 頁

四、預算明細表

（一）基金來源－設置公共藝術提撥收入明細表 ……………………………………… 第 9 頁

（二）基金來源－雜項收入明細表 ……………………………………………………… 第 10 頁

（三）基金用途－公共藝術推動計畫明細表 …………………………………………… 第 11 －12 頁

（四）基金用途－一般行政管理計畫明細表 …………………………………………… 第 13 －14 頁

（五）基金用途－建築及設備計畫明細表 ……………………………………………… 第 15 頁

五、預算參考表

（一）預計平衡表 ………………………………………………………………………… 第 17 頁

（二）各項費用彙計表 …………………………………………………………………… 第 18 －21 頁

（三）員工人數彙計表 …………………………………………………………………… 第 22 頁

（四）用人費用彙計表 …………………………………………………………………… 第 24 －25 頁

（五）聘用及約僱人員明細表 …………………………………………………………… 第 26 －27 頁

（六）單位（或計畫）成本分析表 ……………………………………………………… 第 28 頁

（七）５年來主要業務計畫分析表 ……………………………………………………… 第 29 頁

（八）資本資產明細表 …………………………………………………………………… 第 30 頁

（九）臺北市公共藝術基金收支保管及運用自治條例 ………………………………… 第 31 頁
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財務摘要

臺北市公共藝術基金

中華民國109年度 單位 ：新臺幣千元

經營成績：

20,040 15,040 5,000 33.24基金來源

24,863 25,154 -291 -1.16基金用途

-4,823 -10,114 5,291 --賸餘(短絀)

餘絀情形：

133,839 138,662 -4,823 -3.48基金餘額

現金流量(註)：

-4,823 -10,114 5,291 --現金及約當現金之淨增
(減)

41501-1

附註：現金流量係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起3個月內到期或清償之債權證券。
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臺北市公共藝術基金 

業務計畫及預算概要 

中華民國 109 年度 

壹、 基金概況 

一、設立宗旨及願景：為美化本市景觀，落實公共參與機制，有效運用公共藝

術經費，推動相關業務，設立基金統籌運用，建立分散與集中設置並行之

方式，期使公共藝術成功結合環境、建物、地域文化特色，鼓勵本土藝術

家走入社區，提升公共藝術成為本市珍貴文化產業之一，俾利本市邁向文

化立市與文化紮根之長程文化政策目標。 

二、施政重點：辦理公共藝術推廣計畫，透過公共藝術加強民眾參與過程，結

合在地社區、人文、歷史、產業等特色，藉由藝術介入社區、強化在地藝

術元素，紀錄社區參與、地方特色、藝術互動，藉由臨時性公共藝術作品

設置及宣傳導覽提升市民美學涵養。 

三、組織概況：以臺北市政府文化局為管理機關，以公共藝術基金預算聘用 2

員人力辦理公共藝術業務。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

四、基金歸類及屬性：本基金為預算法第 4 條第 1 項第 2 款第 5 目所定之特別收

入基金。 
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臺北市公共藝術基金 

業務計畫及預算概要 

中華民國 109 年度 

貳、業務計畫 

  一、業務計畫及目標： 

  本年度業務計畫重點與預算配合情形及預期績效，詳列如下： 

單位：新臺幣千元   

業務計畫

名稱 
計畫重點內容 預算數 預 期 績 效 

公共藝術

推動計畫 
  20,161   

  
1.公共藝術宣傳

費 
900 

為讓市民更深一層認識公共藝術，

計畫加強宣傳本府推動本市公共藝

術相關業務。 

  

2.公共藝術品管

理維護、清理等

費用 

1,868 

公共藝術品例行清潔維護及資料建

置資料庫定期維護，以掌握公共藝

術狀況及相關基礎資料。 

  
3.公共藝術導覽

推廣活動費 
2,100 

透過公共藝術導覽活動，使本市市

民對公共藝術觀念及本市公共藝術

品資源，能有更深刻認識。 

  
4.策劃及展示設

置費 
4,600 

藉由公共藝術設置，改善社區空

間，並提升社區居民美學素養與對

環境之認同。 

  
5.補助公共藝術

計畫 
10,000 

考量民間極具創意與活力，許多藝

術計畫也極符合本局施政理念，故

藉以補助民間團體之方式，提升市

民美學涵養。 

  
6.配合公共藝術

推動計畫 
693 

係配合本基金推動各項觀念推廣與

實質設置事項，進而增進市容美

化。 

建築及設

備計畫 
地景藝術裝置 2,500 

將制式無特色之公共空間，以公共

藝術手法，進行改造，呈現藝術風

貌之公園。 

 

  二、執行政府重要政策：有效統整人才與資源，建立更流暢的程序、厚植專業

人才，並落實公共藝術之民主精神，以及融合環境、建物、文史與藝術之

多元化文化景觀，逐步改善本市都市景觀。 
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臺北市公共藝術基金 

業務計畫及預算概要 

中華民國 109 年度 

參、預算概要 

  一、基金來源及用途之預計： 

（一）本年度基金來源： 

本年度基金來源 2,004 萬元，較上年度預算數 1,504 萬元，增加 500 萬

元，約 33.24％，主要係增加設置公共藝術提撥收入。 

（二）本年度基金用途： 

本年度基金用途 2,486 萬 3 千元，較上年度預算數 2,515 萬 4 千元，減

少 29 萬 1 千元，約 1.16％，主要係減少雜項設備修護費所致。 

  二、基金餘絀之預計： 

本年度基金來源及用途相抵後，短絀 482 萬 3 千元，較上年度預算數 1,011

萬 4 千元，減少 529 萬 1 千元，約 52.31％，移用以前基金餘額 482 萬 3 千

支應。 

    三、現金流量之預計： 

本年度現金及約當現金之淨減 482 萬 3 千元，主要係業務活動之淨現金流出

所致。 

   

肆、年度關鍵績效指標： 

關鍵策略目標 關鍵績效指標 衡量標準 年度目標值 

鼓勵參與多元

藝文活動 
活動參與人數總計 

活動辦理期間參與人次 

單位：人次 
71,519 人次 

 

伍、前年度及上年度已過期間實施狀況及成果概述：  

一、前（107）年度決算結果及績效達成情形： 

（一）前年度決算結果： 

1.基金來源：107 年度基金來源項目，包含設置公共藝術提撥收入 5,030 萬

8 千元及雜項收入 3 千元，合計 5,031 萬 1 千元，較預算數 1,504 萬元，增

加 3,527 萬 1 千元，約 234.51%。 
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臺北市公共藝術基金 

業務計畫及預算概要 

中華民國 109 年度 

2.基金用途：107 年度基金用途項目，為公共藝術推動計畫支出 1,448 萬 5

千元，較預算數 2,042 萬 4 千元，減少 593 萬 9 千元，約 29.08%；一般行

政管理計畫支出 324 萬 5 千元，較預算數 405 萬 5 千元，減少 81 萬元，約

19.98%；建築及設備計畫支出 210 萬 5 千元，較可用預算數 259 萬 6 千元，

減少 49 萬 1 千元，約 18.90%。 

3.基金來源及用途相抵後，決算賸餘數 3,047 萬 5 千元，較預算短絀數 1,203

萬 5 千元，由短絀轉為賸餘。 

（二）前年度績效達成情形分析：無 

 

二、上（108）年度已過期間預算執行情形及績效達成情形： 

（一）上年度預算截至 108 年 6 月 30 日止執行情形： 

1.基金來源：設置公共藝術提撥收入 1,862 萬 1 千元；雜項收入 1 千元，合

計 1,862 萬 2 千元。 

2.基金用途：公共藝術推動計畫支出 47 萬 7 千元；一般行政管理計畫支出

69 萬 1 千元；建築及設備計畫支出 49 萬元，合計 165 萬 8 千元。 

3.基金來源及用途相抵後，實際執行數賸餘 1,696 萬 4 千元。 

（二）上年度績效達成情形分析： 無 

 

 



項　　　　　目 本年度預算數 比較增減（－）上年度預算數前年度決算數

中華民國109年度

基金來源、用途及餘絀預計表

單位 ：新臺幣千元

臺北市公共藝術基金

5,000基金來源50,311 20,040 15,040

5,000徵收及依法分配收入50,308 20,000 15,000

5,000設置公共藝術提撥收入50,308 20,000 15,000

其他收入3 40 40

雜項收入3 40 40

-291基金用途19,836 24,863 25,154

-300公共藝術推動計畫14,485 20,161 20,461

9一般行政管理計畫3,245 2,202 2,193

建築及設備計畫2,105 2,500 2,500

5,291本期賸餘(短絀)30,475 -4,823 -10,114

32,396期初基金餘額118,301 138,662 106,266

37,687期末基金餘額148,776 133,839 96,152
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2.「徵收及依法分配收入」前年度決算數係由「其他收入」重分類。
註：1.前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係，以下各表同。



本           年           度
預           算           數

說　　　　　　明項　　　　　　　　　　　　　目

中華民國109年度 單位 ：新臺幣千元

現金流量預計表

臺北市公共藝術基金

業務活動之現金流量

-4,823本期賸餘(短絀)

業務活動之淨現金流入(流出) -4,823

其他活動之現金流量

其他活動之淨現金流入(流出)

現金及約當現金之淨增(淨減) -4,823

期初現金及約當現金 139,623

期末現金及約當現金 134,800

註：本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日起３個月內到期或清償之債權證券。
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－設置公共藝術提撥收入明細表

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

臺北市公共藝術基金

合計 20,000,000

設置公共藝術提撥收入 20,000,000 較上年度預算數15,000,000元，增加
5,000,000元。

20,000,000 本府公共藝術預算提撥收入。年 1 20,000,000
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本     年     度      預      算     數

單位 說        明科           目 數量
(業務量)

金         額利(費)率

基金來源－雜項收入明細表

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

臺北市公共藝術基金

合計 40,000

雜項收入 40,000 較上年度預算數40,000元，無增減。

40,000 採購標單收入。年 1 40,000
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－公共藝術推動計畫明細表

臺北市公共藝術基金

合計20,461,00014,484,967 20,161,000

服務費用10,136,0007,364,602 9,836,000

較上年度預算數15,000元，無增減。郵電費15,0007,895 15,000

郵寄各項公共藝術計畫與創作資料【第5類

】。

郵費15,0007,895 15,000

較上年度預算數34,000元，無增減。旅運費34,000 34,000

員工會勘場地交通費，800人次，每人次編

列30元【第5類】。

國內旅費24,000 24,000

委員出席會議交通費，20人次，每人次編

列500元【第5類】。

其他旅運費10,000 10,000

較上年度預算數932,000元，無增減。印刷裝訂與廣告費932,000695,753 932,000

印刷公共藝術計畫書、宣傳品【第5類】。印刷及裝訂費32,000753 32,000

公共藝術宣傳費【第5類】。業務宣導費900,000695,000 900,000

較上年度預算數2,000,000元，減少300,000元

。

修理保養及保固費2,000,000340,725 1,700,000

公共藝術品管理維護、清理等費用【第1類

】。

雜項設備修護費2,000,000340,725 1,700,000

較上年度預算數7,155,000元，無增減。專業服務費7,155,0006,320,229 7,155,000

委員出席費，75人次，每人次編列2,500元

【第5類】。

講課鐘點、稿費、出席審查

及查詢費

187,500146,258 187,500

其他專業服務費6,967,5006,173,971 6,967,500

公共藝術資料庫維護費用【第5類】。167,500

公共藝術導覽推廣活動費用【第4類】。2,100,000

策劃及展示設置【第1類】。4,600,000

公共藝術英文說明牌審核費【第5類】。100,000

材料及用品費25,00020,365 25,000

較上年度預算數25,000元，無增減。用品消耗25,00020,365 25,000

辦理民眾參與說明會所需文具、文宣用品

，4次，每次編列6,250元【第5類】。

其他用品消耗25,00020,365 25,000

會費、捐助、補助、分攤、照護

、救濟與交流活動費

10,300,0007,100,000 10,300,000

較上年度預算數10,300,000元，無增減。捐助、補助與獎助10,300,0007,100,000 10,300,000

其他捐助、補助與獎助10,300,0007,100,000 10,300,000

補助辦理公共藝術計畫(依公共藝術設置辦

法第9條第1項第1款規定，由審議會審定補

10,000,000
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－公共藝術推動計畫明細表

臺北市公共藝術基金

助事宜，現無法列明補助對象及金額)【第1

類】。

補助公共藝術徵件材料費(依公共藝術設置

辦法第24條規定，由公開徵選入圍與受邀

者予以補助，現無法列明補助對象及金額

)，3式，每式編列100,000元【第5類】。

300,000
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－一般行政管理計畫明細表

臺北市公共藝術基金

合計2,193,0003,245,478 2,202,000

用人費用1,965,0003,177,230 1,977,000

較上年度預算數1,268,940元，無增減。聘僱及兼職人員薪資1,268,9402,178,744 1,268,940

聘用人員2人薪金(詳聘用及約僱人員明細表

第26-27頁)。

聘用人員薪金1,268,9402,178,744 1,268,940

較上年度預算數265,873元，減少468元。超時工作報酬265,873254,905 265,405

處理公務逾時加班費。加班費265,873254,905 265,405

較上年度預算數158,619元，無增減。獎金158,619272,344 158,619

聘用人員年終工作獎金。年終獎金158,619272,344 158,619

較上年度預算數76,128元，無增減。退休及卹償金76,128125,090 76,128

聘用人員離職儲金機關負擔部分。職員退休及離職金76,128125,090 76,128

較上年度預算數195,440元，增加12,468元。福利費195,440346,147 207,908

聘用人員勞保、健保費機關負擔部分。分擔員工保險費133,200267,439 145,668

聘用人員2人上下班交通費，2段，每人每

月每段編列630元。

員工通勤交通費30,24037,800 30,240

聘用人員2人休假補助費，每人每年編列

16,000元。

其他福利費32,00040,908 32,000

服務費用185,00060,888 182,000

較上年度預算數12,800元，無增減。郵電費12,8001,350 12,800

郵寄、快遞各項文件費。郵費8,0001,350 8,000

聯繫國內外相關公共藝術專家學者與機構

所需電話費。

電話費4,800 4,800

較上年度預算數6,200元，無增減。旅運費6,200 6,200

參加國內各項公共藝術會議等旅費，聘用

人員2人，2天，每人每天編列1,550元。

國內旅費6,200 6,200

較上年度預算數37,000元，減少3,000元。印刷裝訂與廣告費37,00010,138 34,000

印刷及裝訂費37,00010,138 34,000

各項公文作業印刷裝訂費。22,000

印製概（預）算書，印製160本，每本編列

75元。

12,000

較上年度預算數4,000元，無增減。一般服務費4,0006,900 4,000

聘用人員2人文康活動費，每人每年編列

2,000元。

體育活動費4,0006,900 4,000

較上年度預算數125,000元，無增減。專業服務費125,00042,500 125,000

召開本市公共藝術審議委員會相關會議出講課鐘點、稿費、出席審查125,00042,500 125,000
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本 年 度
預 算 數

前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－一般行政管理計畫明細表

臺北市公共藝術基金

席費，50人次，每人次編列2,500元。及查詢費

材料及用品費43,0007,360 43,000

較上年度預算數4,415元，無增減。使用材料費4,4155,415 4,415

設備零件4,4155,415 4,415

電腦耗材。2,915

資訊用品及零組件。1,500

較上年度預算數38,585元，無增減。用品消耗38,5851,945 38,585

聘用人員2人，按每人每月120元編列。辦公(事務)用品2,880 2,880

各類國內外公共藝術書籍雜誌。報章雜誌5,705 5,705

各類會議逾時誤餐餐盒費用等，375人次，

每人次編列80元。

其他用品消耗30,0001,945 30,000
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本 年 度 預 算 數
前年度
決算數

上年度
預算數

科           目 說        明

中華民國109年度 單位 ：新臺幣元

基金用途－建築及設備計畫明細表

臺北市公共藝術基金

2,500,000合計2,500,0002,105,068

2,500,000購建固定資產、無形資產及非理財目
的之長期投資

2,500,0002,105,068

2,500,000購建固定資產2,500,0002,105,068

2,500,000一般建築及設備計畫

2,500,000購置雜項設備 地景藝術裝置【第1類】。
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107年(前年)

科　                         　　目
109年12月31日

預　計　數

108年12月31日

預　計　數
比較增減(-)12月31日

決  算  數

臺北市公共藝術基金

預計平衡表

中華民國109年12月31日 單位 ：新臺幣千元

資產合計152,776 137,278 142,025 -4,747

資產152,776 137,278 142,025 -4,747

流動資產150,827 134,800 139,623 -4,823

現金150,827 134,800 139,623 -4,823

銀行存款150,827 134,800 139,623 -4,823

投資、長期應收款項、貸墊款及準備金1,949 2,478 2,402 76

準備金1,949 2,478 2,402 76

退休及離職準備金1,949 2,478 2,402 76

負債及基金餘額合計152,776 137,278 142,025 -4,747

負債4,000 3,439 3,363 76

流動負債1,714 379 379

應付款項1,714 379 379

應付費用1,714 379 379

其他負債2,286 3,060 2,984 76

什項負債2,286 3,060 2,984 76

存入保證金336 582 582

應付退休及離職金1,949 2,478 2,402 76

基金餘額148,776 133,839 138,662 -4,823

基金餘額148,776 133,839 138,662 -4,823

基金餘額148,776 133,839 138,662 -4,823

累積餘額148,776 133,839 138,662 -4,823

註：
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本基金本固定項目分開原則，將屬長期固定帳項，包括固定資產8,187,964元及無形資產8,400元，另立帳類管理，未納
入本表。



合計
上年度
預算數

用途別科目

前年度
決算數

計畫別
公共藝術推動計畫

臺北市公共

各項費用

中華民國

19,835,513 25,154,000 合計 20,161,00024,863,000

3,177,230 1,965,000 用人費用 1,977,000

2,178,744 1,268,940 聘僱及兼職人員薪資 1,268,940

2,178,744 1,268,940 聘用人員薪金 1,268,940

254,905 265,873 超時工作報酬 265,405

254,905 265,873 加班費 265,405

272,344 158,619 獎金 158,619

272,344 158,619 年終獎金 158,619

125,090 76,128 退休及卹償金 76,128

125,090 76,128 職員退休及離職金 76,128

346,147 195,440 福利費 207,908

267,439 133,200 分擔員工保險費 145,668

37,800 30,240 員工通勤交通費 30,240

40,908 32,000 其他福利費 32,000

7,425,490 10,321,000 服務費用 9,836,00010,018,000

9,245 27,800 郵電費 15,00027,800

9,245 23,000 郵費 15,00023,000

4,800 電話費 4,800

40,200 旅運費 34,00040,200

30,200 國內旅費 24,00030,200

10,000 其他旅運費 10,00010,000

705,891 969,000 印刷裝訂與廣告費 932,000966,000

10,891 69,000 印刷及裝訂費 32,00066,000

695,000 900,000 業務宣導費 900,000900,000

340,725 2,000,000 修理保養及保固費 1,700,0001,700,000

340,725 2,000,000 雜項設備修護費 1,700,0001,700,000

6,900 4,000 一般服務費 4,000

6,900 4,000 體育活動費 4,000

6,362,729 7,280,000 專業服務費 7,155,0007,280,000

188,758 312,500 講課鐘點、稿費、出席審查及查詢
費

187,500312,500

6,173,971 6,967,500 其他專業服務費 6,967,5006,967,500
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一般行政管理計畫 建築及設備計畫

單位 ：新臺幣元

藝術基金

彙計表

109年度

2,202,000 2,500,000 合計

1,977,000 用人費用

1,268,940 聘僱及兼職人員薪資

1,268,940 聘用人員薪金

265,405 超時工作報酬

265,405 加班費

158,619 獎金

158,619 年終獎金

76,128 退休及卹償金

76,128 職員退休及離職金

207,908 福利費

145,668 分擔員工保險費

30,240 員工通勤交通費

32,000 其他福利費

182,000 服務費用

12,800 郵電費

8,000 郵費

4,800 電話費

6,200 旅運費

6,200 國內旅費

其他旅運費

34,000 印刷裝訂與廣告費

34,000 印刷及裝訂費

業務宣導費

修理保養及保固費

雜項設備修護費

4,000 一般服務費

4,000 體育活動費

125,000 專業服務費

125,000 講課鐘點、稿費、出席審查及查詢
費

其他專業服務費
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合計
上年度
預算數

用途別科目

前年度
決算數

計畫別
公共藝術推動計畫

臺北市公共

各項費用

中華民國

27,725 68,000 材料及用品費 25,00068,000

5,415 4,415 使用材料費 4,415

5,415 4,415 設備零件 4,415

22,310 63,585 用品消耗 25,00063,585

2,880 辦公(事務)用品 2,880

5,705 報章雜誌 5,705

22,310 55,000 其他用品消耗 25,00055,000

2,105,068 2,500,000 購建固定資產、無形資產及非理財目的
之長期投資

2,500,000

2,105,068 2,500,000 購建固定資產 2,500,000

95,068 購置機械及設備

2,010,000 2,500,000 購置雜項設備 2,500,000

7,100,000 10,300,000 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟
與交流活動費

10,300,00010,300,000

7,100,000 10,300,000 捐助、補助與獎助 10,300,00010,300,000

7,100,000 10,300,000 其他捐助、補助與獎助 10,300,00010,300,000
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一般行政管理計畫 建築及設備計畫

單位 ：新臺幣元

藝術基金

彙計表

109年度

43,000 材料及用品費

4,415 使用材料費

4,415 設備零件

38,585 用品消耗

2,880 辦公(事務)用品

5,705 報章雜誌

30,000 其他用品消耗

2,500,000 購建固定資產、無形資產及非理財目的
之長期投資

2,500,000 購建固定資產

購置機械及設備

2,500,000 購置雜項設備

會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟
與交流活動費

捐助、補助與獎助

其他捐助、補助與獎助
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本年度最高可
進用員額數

本年度
增減(-)數

計      畫      及      項      目 說         明
上年度最高可
進用員額數

臺北市公共藝術基金

員工人數彙計表

中華民國109年度 單位 ：人

22合計

22一般行政管理計畫部分

22臨時職員

註：

41501-22

1.本表不包含臨時工員人數。

2.本表臨時職員係指奉准有案之約聘僱人員。
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合計
考績獎金

計畫及項目
聘僱
人員
薪資 年終獎金

津貼
超時
工作
報酬

正式
員額
薪資

獎                         金

其他

臺北市公共

中華民國

用人費用

158,619265,4051,268,9401,977,000合計

158,619一般行政管
理計畫

265,4051,268,9401,977,000

158,619職員 265,4051,268,9401,977,000

41501-24

註：本表不包含臨時工員薪津。



退休及卹償金

員工通勤
交通費

傷病
醫藥費

分擔
保險費

提繳費

其他退休金
提撥

福利金
卹償金

資遣費

福　　　　　利　　　　　費 兼任
人員
用人
費用

109年度 單位 ：新臺幣元

彙計表

藝術基金

76,128 30,240 32,000145,668 合計

76,128 30,240 32,000145,668 一般行政管
理計畫

76,128 30,240 32,000145,668 職員
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聘用或約僱
起 訖 期 間

年需經費薪點擔任工作人數區分及職稱

中華民國

臺北市公共

聘用及約僱

合計 1,649,3552

1,649,3552聘用人員小計

1,649,3552專業人員

辦理臺北市公共藝術計畫
、設置、推廣、推動等相
關業務。

472109.01.01-109.12.31 913,2151聘用規劃師 一般行政管理計畫68,744 58,858 3,600 2,755 3,531

辦理臺北市公共藝術計畫
、設置、推廣、推動等相
關業務。

376109.01.01-109.12.31 736,1401聘用規劃師 一般行政管理計畫55,484 46,887 3,600 2,184 2,813
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月                                                               支
經費來源
及其科目

離職
儲金

小計
折合
金額

勞保
保險費

健康
保險費

109年度 單位 ：新臺幣元

藝術基金

人員明細表

合計 1,649,3552

1,649,3552聘用人員小計

1,649,3552專業人員

一般行政管理計畫68,744 58,858 3,600 2,755 3,531 辦理臺北市公共藝術計畫
、設置、推廣、推動等相
關業務。

472109.01.01-109.12.31 913,2151聘用規劃師

一般行政管理計畫55,484 46,887 3,600 2,184 2,813 辦理臺北市公共藝術計畫
、設置、推廣、推動等相
關業務。

376109.01.01-109.12.31 736,1401聘用規劃師
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說　　　　　　明計　畫　別 單位
單位成本(元)或
平均利(費)率

數量 預算數

中華民國109年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市公共藝術基金

單位（或計畫）成本分析表

合計 24,863

公共藝術推動計畫 本基金所執行各項計畫，均係辦理各項公
共藝術相關作業，故無法具體衡量單位成
本。

20,161

一般行政管理計畫 2,202

建築及設備計畫 2,500
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說　  　　明數      量
單位成本(元)或
平均利（費）率

單     位 金     額年   度   及   項   目

臺北市公共藝術基金

５年來主要業務計畫分析表

中華民國109年度 單位 ：新臺幣千元

(本)年度預算數

公共藝術推動計畫 20,161

辦理地景藝術裝置 2,500

(上)年度預算數

公共藝術推動計畫 20,461

建築及設備計畫(
辦理地景藝術裝置
)

2,500

(前)年度決算數

公共藝術推動計畫 14,485

建築及設備計畫(
辦理地景藝術裝置
)

2,105

(106)年度決算數

公共藝術推動計畫 16,092

建築及設備計畫(
辦理地景藝術裝置
)

4,990

(105)年度決算數

公共藝術推動計畫 15,265

建築及設備計畫(
辦理地景藝術裝置
)
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取得成本
(期初餘額)

期末餘額項　目

以前年度
累計折舊/
長期投資
評　　價

本年度累計折
舊/長期投資
評價變動數

主要增減
原因說明

本   年   度   變   動

增加 減少

金額 類型 金額 類型

資 本 資 產 明 細 表

中華民國109年度 單位 ：新臺幣千元

臺北市公共藝術基金

合計 8,1962,500149,159 140,487 2,975

機械及設備 47351 281 23

雜項設備 8,1412,500148,800 140,206 2,952裝置地景藝術增置

電腦軟體 88
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41501-31 

臺北市公共藝術基金 

臺北市公共藝術基金收支保管及運用自治條例 

     中華民國 93 年 12 月 8 日 

臺北市議會第 9 屆第 11 次臨時大會第一次會議三讀審議通過 

第一條  臺北市（以下簡稱本市）為辦理公共藝術，依臺北市公共藝術推動自治條例第十一

條第二項規定，特設置臺北市公共藝術基金（以下簡稱本基金），並依預算法第九十

六條第二項準用第二十一條規定，制定本自治條例。 

本基金之收支、保管及運用，除法規另有規定外，依本自治條例之規定辦理。 

第二條 本基金為預算法第四條第一項第二款第五目所定之特別收入基金，以臺北市政府文

化局為管理機關。  

第三條 本基金之資金來源如下：  

        一  依臺北市公共藝術推動自治條例第十一條第一項規定收納之公共藝術經費。 

        二  管理機關依預算程序撥充之款項收入。 

        三  中央政府補助款項收入。 

        四  捐贈收入。 

        五  本基金之孳息收入。 

        六  其他收入。 

第四條 本基金之資金用途如下： 

一  公共藝術品之設置與管理維護支出。 

        二  公共藝術空間或文化設施之設置支出。 

        三  公共藝術展演之支出。 

        四  公共藝術之教育推廣與人才培訓之支出。 

        五  其他有關之支出。 

        前項第二款至第五款之支出費用，不得超過當年度應辦公共藝術總支出之百分之五

十。 

第五條 本基金資金之存儲，依臺北市市庫自治條例有關規定辦理。 

第六條 本基金應編列附屬單位預算。 

        前項預算之編製及執行、決算之編造及會計事務之處理，悉依預算法、決算法、會

計法及相關法令規定辦理。 

第七條 本基金無存續必要時，應予結束，並辦理決算，其餘存權益應解繳市庫。 

第八條  本自治條例自公布日施行。 

 


